



**ШИРОКІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

«07» лютого 2025 року

Широкий

№ 01-01/17

Про затвердження Програми працевлаштування окремої категорії внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області на 2025 рік та Порядку надання грошової допомоги окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області з метою працевлаштування

Керуючись статтями 4,15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Законом України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 № 312-р «Про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках», з метою створення умов для адаптації та інтеграції внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області на новому місці проживання та сприяння їх працевлаштуванню зобов'язую:

затвердити Програму працевлаштування окремої категорії внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області на 2025 рік та Порядку надання грошової допомоги окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області з метою працевлаштування, що додаються.

Начальник сільської
військової адміністрації



Володимир КОРОБКА

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Широківської сільської
військової адміністрації

07 лютого 2025 року № 01-01/17

**Програма
працевлаштування окремих категорій внутрішньо переміщених осіб
Широківської сільської територіальної громади Щастинського
району Луганської області на 2025 рік**

І. ПАСПОРТ

Програми працевлаштування окремих категорій внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області на 2025 рік

Підстава для розроблення: Закон України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», розпорядження Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 № 312-р «Про схвалення Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках»

1.	Ініціатор розроблення Програми	Широківська сільська військова адміністрація
2.	Дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення Програми	пп.5 п.9 Операційного плану заходів з реалізації у 2023-2025 роках Стратегії державної політики щодо внутрішнього переміщення на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.04.2023 № 312-р
3.	Розробник Програми	Відділ соціального захисту населення Широківської сільської військової адміністрації
4.	Співрозробник Програми	Широківська сільська військова адміністрація
5.	Відповідальний виконавець Програми	Відділ соціального захисту населення Широківської сільської військової адміністрації
6.	Учасники Програми	Широківська сільська військова адміністрація та її відділи: соціального захисту населення, освіти, молоді та спорту; Луганський обласний центр зайнятості (за згодою)
7.	Термін реалізації Програми	2025 рік
8.	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Місцевий бюджет та інші джерела, не заборонені законодавством
9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, у т.ч.:	69,00 тис.грн
	кошти місцевого бюджету	69,00 тис.грн
	інші джерела	—

II. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Повномасштабне вторгнення російської федерації на територію України в лютому 2022 року призвело до значних людських втрат, руйнування інфраструктури та безпрецедентного переміщення населення в пошуках безпеки та стабільності як всередині країни, так і за її межі.

Важливим чинником інтеграції внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО) на новому місці проживання є можливість працевлаштування або відкриття/відновлення власної справи. Частина ВПО Широківської територіальної громади мають потребу у працевлаштуванні або шукають роботу з кращими умовами. З них деякі скаржаться на відсутність прийнятних вакансій у місці проживання. Основними причинами відмови від працевлаштування ВПО є: не відповідність потребам внутрішньо переміщених осіб розміру заробітної плати на заявлених вакансіях; наявність у внутрішньо переміщених осіб побутових проблем, які перешкоджають працевлаштуванню тут і зараз, особливо у найбільш вразливих категорій; віддаленість місця роботи від місця проживання/перебування внутрішньо переміщених осіб. Більшість ВПО мають обмежений доступ до інформації про послуги та програми, які пропонуються державними органами особливо центром зайнятості, та міською владою.

Перелічені вище чинники призводить до збільшення рівня безробіття, зниження рівня життя та соціальної нестабільності серед ВПО. При цьому в разі появи актуальних для ВПО вакансій в іншому населеному пункті перешкодою для працевлаштування є значні витрати на переїзд та оренду житла, оскільки більшість ВПО не мала фінансових заощаджень на момент повномасштабного вторгнення, або вичерпала їх за роки війни. Найбільш страждають вразливі категорії населення. Водночас, в Україні спостерігається структурне безробіття, коли роботодавці не можуть знайти працівників, а працівники роботу.

У зв'язку з вищенаведеним, постає потреба у створенні додаткових умов для працевлаштування та зайнятості ВПО з Широківської територіальної громади, що є важливим фактором для їх успішної соціальної адаптації та інтеграції.

Реалізація цієї Програми дозволить створити умови для злагодженого та системного вирішення проблеми працевлаштування ВПО з Широківської сільської територіальної громади, мінімізувати негативні наслідки з переміщенням, а також сприяти працевлаштуванню, яке потребує переїзду до іншого населеного пункту України.

III. Визначення мети Програми

Метою Програми є створення умов для адаптації та подальшої інтеграції у життя приймаючих громад ВПО, які належать до більш вразливих категорій населення, що перемістились з території Широківської сільської територіальної

громади, шляхом забезпечення реалізації їх права на працю, сприяння їх працевлаштуванню, професійному навчанню, зайнятості підприємницькою діяльністю та надання фінансової підтримки для переїзду з метою працевлаштування до іншого населеного пункту України.

IV. Аналіз факторів впливу на проблему та ресурсів для реалізації Програми (SWOT-аналіз)

Сильні сторони (S)	Слабкі сторони (W)
1. Наявність коштів в місцевому бюджеті для забезпечення фінансової підтримки ВПО; 2. Наявність розгалуженої системи інформування ВПО; 4. Допомога громадських та міжнародних організацій; 5. Співпраця з центрами зайнятості	1. Не відновлення роботи комунальних підприємств громади на підконтрольній території України; 2. Невідповідність кваліфікації та навичок ВПО для працевлаштування на відповідні посади
Можливості (O)	Загрози (T)
1. Підписання меморандумів з роботодавцями щодо працевлаштування ВПО; 2. Залучення коштів міжнародних організацій для здійснення перекваліфікації ВПО; 3. Сприяння розвитку релокованого бізнесу, у тому числі як роботодавця для ВПО; 4. Сприяння участі ВПО у програмах, грантах, ініціативах підтримки бізнесу	1. Довготривалі воєнні дії; 2. Подальше руйнування інфраструктури України; 3. Зниження доходів до місцевого бюджету

V. Перелік завдань Програми

Для досягнення мети Програми передбачається виконати такі основні завдання:

виявлення серед ВПО Широківської сільської територіальної громади цільової аудиторії (далі – ЦА);
 сприяння працевлаштування та професійному навчанню ЦА;
 сприяння участі ЦА у програмах, грантах, ініціативах підтримки бізнесу;
 сприяння підвищенню соціально-економічного становища та інтеграції в приймаючі громади ЦА з Широківської сільської територіальної громади шляхом надання їм фінансової підтримки для переїзду з метою

працевлаштування до іншого населеного пункту України та оплати оренди житла за новим місцем працевлаштування.

Фінансова підтримка працевлаштування ЦА надається відповідно до Порядку надання грошової допомоги окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб Широківської територіальної громади грошової допомоги з метою працевлаштування.

IV. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми детально викладено у додатку 1 до Програми.

V. Ресурсне забезпечення

Джерелами фінансування заходів, передбачених цією Програмою, є кошти бюджету Широківської територіальної громади, а також інших не заборонених законодавством джерел.

Грошова допомога з метою працевлаштування надається для покриття витрат:

переїзд до місця працевлаштування та забезпечення перевезення майна до місця проживання/працевлаштування з розрахунку до 1000 грн на 1 особу ЦА та додатково до 500 грн за кожного члена її сім'ї, але не більше 4000 грн, враховуючи можливості місцевого бюджету;

оплату оренди житла за новим місцем проживання/працевлаштування протягом перших 3 місяців з розрахунку до 3500 грн на одну особу ЦА та додатково до 1000 грн за кожного члена її сім'ї, але не більше 6500 грн на місяць, враховуючи можливості місцевого бюджету.

Обсяг видатків, необхідних для реалізації Програми, визначається під час складання проєкту бюджету Широківської територіальної громади на відповідний рік та може змінюватися з урахуванням фактичних можливостей місцевого бюджету та додаткового залучення коштів з інших джерел.

VI. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація і контроль за ходом виконання Програми здійснює Відділ соціального захисту населення Широківської сільської військової адміністрації.

Начальник Відділу соціального
захисту населення Широківської
сільської військової адміністрації



Аліна ТУР

Додаток 1
до Програми працевлаштування окремих
категорій внутрішньо переміщених осіб
Широківської сільської територіальної
громади Щастинського району
Луганської області на 2025 рік (розділ IV)

Напрями діяльності та заходи
Програми працевлаштування окремих категорій внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської
територіальної громади Щастинського району Луганської області на 2025 рік

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.)	Результативний показник
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Виявлення серед ВПО Широківської сільської територіальної громади цільової аудиторії (далі – ЦА)	Інформування ВПО Широківської територіальної громади про наявність проєкту	Протягом року	відділ соціального захисту населення, сільської військової адміністрації (далі– ВСЗН)	Не потребує фінансування	–	Виявлено серед ВПО Широківської сільської територіальної громади цільову аудиторію
2.	Сприяння працевлаштуванню та професійному навчанню ЦА	1. Працевлаштування ЦА до підприємств, установ на підконтрольній Україні території	протягом року	ВСЗН, обласні та місцеві відділи центру зайнятості	не потребує фінансування	–	збільшення кількості працевлаштованих осіб з числа ВПО
		2. Проведення серед ЦА інформаційної кампанія щодо професійного навчання/перекваліфікації				–	доступ до інформації про послуги та програми, які пропонуються державними

Продовження додатку

1	2	3	4	5	6	7	8
							органами особливо центром зайнятості та міською владою
3.	Сприяння участі ЦА у програмах, грантах, ініціативах підтримки бізнесу	Проведення серед ЦА інформаційної кампанія щодо участі у програмах, грантах, ініціативах підтримки бізнесу	протягом року	ВСЗН, обласні та місцеві відділи центру зайнятості	не потребує фінансування	—	збільшення кількості ВПО, що започаткували або розширили свою справу
4.	Сприяння підвищенню соціально-економічного становища ЦА та інтеграції їх в нові громади	1) надання ЦА грошової допомоги на покриття витрат на переїзд до місця працевлаштування та забезпечення перевезення майна до місця проживання/працевлаштування з розрахунку до 1000 грн на 1 особу та додатково до 500 грн за кожну додаткову особу, але не більше 4000 грн, враховуючи можливості місцевого бюджету	протягом року	ВСЗН	Місцевий бюджет	9,00	підвищено соціально-економічне становище ВПО та інтеграцію їх в нові громади; збільшено кількість працевлаштованих осіб з числа ВПО
		2) надання ЦА грошової допомоги на покриття витрат з оренди житла за новим місцем проживання/працевлаштування протягом перших 3-х місяців з розрахунку до 3500 грн на одну особу та додатково до 1000 грн за кожного члена сім'ї, але не більше 6500 грн на			Місцевий бюджет	60,00	

Продовження додатку

		місяць, враховуючи можливості місцевого бюджету					
--	--	---	--	--	--	--	--

Начальник Відділу соціального
захисту населення Широківської
сільської військової адміністрації

**Аліна ТУР**

Додаток 2

до Програми працевлаштування окремих категорій внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області на 2025 рік

**Програма
працевлаштування окремих категорій внутрішньо
переміщених осіб Широківської сільської територіальної
громади Щастинського району Луганської області
на 2025 рік**

№ з/п	КТПКВКМБ, назва установи	Найменування послуг, видатків	кількі сть	сума	Всього	примі тки
1	0813230/1070	надання ЦА грошової допомоги на покриття витрат на переїзд до місця працевлаштування та забезпечення перевезення майна до місця проживання/працевлаштування з розрахунку до 1000 грн на 1 особу та додатково до 500 грн за кожну додаткову особу, але не більше 4000 грн, враховуючи можливості місцевого бюджету	3	3000	9000	
2	0813230/1070	надання ЦА грошової допомоги на покриття витрат з оренди житла за новим місцем проживання/працевлаштування протягом перших 3-х місяців з розрахунку до 3500 грн на одну особу та додатково до 1000 грн за кожного члена сім'ї, але не більше 6500 грн на	20	3000	60000	
	Разом по установі				69000,00	

Начальник відділу



Аліна ТУР

Головний спеціаліст - бухгалтер



Тетяна ЧЕЛОМБІТЬКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження начальника
Широківської сільської
військової адміністрації

07 лютого 2025 року № 01-01/17

Порядок
надання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб
Широківської сільської територіальної громади Щастинського району
Луганської області грошової допомоги з метою працевлаштування

1. Порядок надання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади Щастинського району Луганської області грошової допомоги з метою працевлаштування (далі – Порядок) визначає механізм надання окремим категоріям внутрішньо переміщених осіб Широківської сільської територіальної громади (далі – Широківська СТГ), цільовій аудиторії, допомоги на покриття витрат на переїзд до нового місця працевлаштування, забезпечення перевезення майна до місця проживання/працевлаштування та оренду житла за новим місцем проживання/працевлаштування.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у наступному значенні:

цільова аудиторія (далі – ЦА) – окремі категорії внутрішньо переміщених осіб – громадяни України, місце проживання яких зареєстровано на території Широківської СТГ, або які перебувають в Єдиній інформаційній базі даних про внутрішньо переміщених осіб із зареєстрованим місцем фактичного проживання на території Широківської СТГ, і переміщені на підконтрольну державній владі України територію та потребують релокації з поточного місця проживання з метою працевлаштування;

члени сім'ї – це особи першого ступеня спорідненості.

3. До цільової аудиторії належать наступні окремі категорії внутрішньо переміщених осіб Широківської СТГ:

ветерани війни та члени їх сімей, а також члени сімей загиблих/померлих ветеранів війни та захисників/захисниць України;
малозабезпечені сім'ї;
багатодітні родини;
одинокі матері;
особи з інвалідністю.

4. Грошова допомоги ЦА з метою працевлаштування надається для покриття витрат на:

переїзд до місця працевлаштування та забезпечення перевезення майна до місця проживання/працевлаштування з розрахунку до 1000 грн на 1 особу ЦА та додатково до 500 грн за кожного члена її сім'ї, але не більше 4000 грн, враховуючи можливості місцевого бюджету, за умови пред'явлення договору про надання транспортних послуг перевізником, відповідного платіжного документа;

оплату оренди житла за новим місцем проживання/працевлаштування протягом перших 3 місяців з розрахунку до 3500 грн на одну особу ЦА та додатково до 1000 грн за кожного члена її сім'ї, але не більше 6500 грн на місяць, враховуючи можливості місцевого бюджету, при умові надання договору оренди, нотаріально засвідченого або зареєстрованого в органах Державної податкової служби та відповідного платіжного документу. Розмір грошової допомоги не може перевищувати суми місячної орендної плати, визначеної укладеним договором найму житлового приміщення із заявником з числа ЦА та виплачується помісячно з дати реєстрації в органах Державної податкової служби.

5. Грошова допомога не компенсує витрати на послуги посередників та надається у визначених розмірах, різницю покриває зацікавлена особа-заявник ЦА (далі – заявник) або працедавець за згодою.

6. Грошова допомога з метою працевлаштування надається одержувачу після укладення трудового договору з працедавцем.

7. Грошова допомога з метою працевлаштування надається 1 раз, у разі повторного переміщення грошова допомога не надається.

8. У період відсутності коштів, передбачених у місцевому бюджеті на надання грошової допомоги з метою працевлаштування, заяви з цього питання не приймаються.

9. У разі відповідності зазначеним критеріям для призначення грошової допомоги з метою працевлаштування заявник подає заяву згідно з формою, що додається, до Відділу соціального захисту Широківської сільської військової адміністрації Щастинського району Луганської області або на електронну адресу shyrokyi@loga.gov.ua з визначеним пакетом документів.

До заяви заявник додає завірені належним чином (дата, підпис, прізвище та ініціали з відміткою «Згідно з оригіналом») такі документи:

копію паспорта (перша, друга сторінки і сторінка де зазначено місце реєстрації), у випадку подання паспорта у вигляді ID-картки додається копія довідки про місце реєстрації (на всіх членів сім'ї, для дітей до 14 років – копія свідоцтва про народження);

копію довідки про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків заявника (на всіх членів сім'ї);

копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (на всіх членів сім'ї) (з адресою попереднього мешкання або інший документ, який підтверджує переміщення з одного населеного пункту до іншого);

копію документа, який підтверджує належність до окремої категорії внутрішньо переміщених осіб, визначеної як ЦА (посвідчення ветерана/УБД, витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни, довідка про соціальний статус тощо);

копії документів, що підтверджують родинні стосунки та ступень спорідненості із заявником (у разі загибелі ветерана/ветеранки, захисника/захисниці документи про їх смерть);

лист від працедавця з інформацією щодо дати працевлаштування одержувача допомоги, форми організації праці; у разі строкового трудового договору – термін працевлаштування, або копію трудового договору (у разі укладення письмового трудового договору);

підтверджуючі документи транспортних витрат на проїзд та перевезення майна (квитки на автобус чи залізничний поїзд, акт виконаних робіт на розвантаження та перевезення, скрін замовлення таксі або вантажного буса, чек на паливо заправки особистого чи орендованого автомобіля, чек з Укрпошти чи Нової пошти на пересилання майна (особистих речей) тощо);

копію договору оренди (найму) житла, зареєстрованого в органах Державної податкової служби;

довідку про відкриття банківського рахунку в АТ КБ «ПриватБанк» або у АТ «Ощадбанк».

10. Заявник несе відповідальність за достовірність наданих документів та інформації.

11. Відділ соціального захисту Широківської сільської військової адміністрації Щастинського району Луганської області здійснює попередній аналіз поданих документів на відповідність критеріям та подає їх на розгляд Комісії з соціальних питань Широківської сільської військової адміністрації Щастинського району Луганської області (далі – Комісія) не пізніше ніж за 3 дня до призначення дати її засідання.

12. Виплата грошової допомоги з метою працевлаштування здійснюється на підставі наданих документів та протоколу засідання Комісії.

13. Рішення про відмову у наданні грошової допомоги з метою працевлаштування приймається з обов'язковим повідомленням заявника у випадках: невідповідності поданих документів; відсутності коштів у місцевому бюджеті; повторного звернення заявника або члена його сім'ї.

14. Кошти, що передбачені для надання грошової допомоги з метою працевлаштування не можуть використовуватися для іншої мети.

Начальник Відділу соціального
захисту населення Широківської
сільської військової адміністрації



Аліна ТУР

Додаток
до Порядку надання
окремим категоріям внутрішньо
переміщених осіб грошової
допомоги з метою
працевлаштування (пункт 9)

Широківська сільська військова
адміністрація Щастинського району
Луганської області

(прізвище, ім'я та по батькові заявника)

(місце проживання/електронна пошта)

(число, місяць, рік народження заявника)

(серія (за наявності) та номер паспорта)

(найменування органу, що видав паспорт, дата видачі)

(категорія заявника)

(ідентифікаційний номер платника податків)

(номер телефона)

ЗАЯВА
про надання грошової допомоги з метою працевлаштування

Прошу надати мені грошову допомогу з метою працевлаштування, а саме:

(грошову допомогу на транспортні витрати на переїзд до місця працевлаштування та

забезпечення перевезення майна до місця проживання/працевлаштування або грошову допомогу

на оплату оренди житла за новим місцем проживання/працевлаштування)

Склад сім'ї:

Додаткове обґрунтування заявника (у разі наявності):

Я несу відповідальність за достовірність наданих документів та інформації.

Я усвідомлюю, що наведені мною відомості про сім'ю, соціальний статус, які вплинули або могли вплинути на встановлення права на грошову допомогу, будуть перевірені згідно із законодавством України.

У зв'язку з цим мене повідомлено про умови та порядок надання, виплати грошової допомоги, про права осіб.

Відповідно до Закону України «Про захист персональних даних» даю згоду на:

обробку моїх персональних даних з первинних джерел у такому обсязі: відомості про освіту, професію, спеціальність та кваліфікацію, трудову діяльність, науковий ступінь, вчене звання, паспортні дані, дані про зареєстроване або фактичне місце проживання, біографічні довідки, номери телефонів, дані про мою участь у міжнародних та європейських проектах;

використання персональних даних, що передбачає дії володільця бази щодо обробки цих даних, в тому числі використання персональних даних відповідно до їх професійних чи службових або трудових обов'язків, дії щодо їх захисту, а також дії щодо надання часткового або повного права обробки персональних даних іншим суб'єктам відносин, пов'язаних із персональними даними;

поширення персональних даних, що передбачає дії володільця бази персональних даних щодо передачі відомостей про фізичну особу з бази персональних даних;

доступ до персональних даних третіх осіб, що визначає дії володільця бази персональних даних у разі отримання запиту від третьої особи щодо доступу до персональних даних, у тому числі порядок доступу суб'єкта персональних даних до відомостей про себе.

_____ 2025
(дата)

(підпис заявника)

(Власне ім'я, прізвище)